consulta ao extrato deste termo de colaboração, contendo, peio menos, o objeto, a 

finalidade e o detalhamento da aplicação dos recursos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS 

3.1 O montante total anual de recursos a serem empregados na execução do objeto do 

presente Termo de Colaboração é de R$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). 

3.2 A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL transferirá, para execução do presente 

termo de colaboração, recursos no valor de R$ 60.000,00 mensais (sessenta mil reais) 

dentro do exercício 2025, correndo a despesa à conta das dotações orçamentárias